

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Cazaclia

Obiect: Благоустройство, тротуар от церкви к кладбищу с. Казаклия

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.8.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Длина 450 м., ширина 1.3 м., S-585 м2. 1.1. Основание с покрытием S-585 м2				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate masanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером).	100 m2			47,250 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	750,0000	47,250
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			717,500 0,000
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,0000	717,500
3	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t			5,800 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	250,0000	5,800
4	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3			3 911,598 430,798
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,9700	430,798
4.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,0000	3 480,800
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) h-10 cm	m3			924,241 25,491
5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	630,0000	800,100
5.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,0000	0,750
5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,9700	25,491
5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,0000	65,400
5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,0000	1,000
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) * Плитка вибропрессованная h-4 cm	m2			247,189 50,642
6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-4 cm	m2	1,0150	158,4000	160,776
6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3500	3,760
6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,3500	18,495
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,0000	1,100
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,0000	9,416
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,0000	3,000
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL 1. Длина 450 м., ширина 1.3 м., S-585 м2. 1.1. Основание с покрытием S-585 м2				201 952,513

1.2. Тротуарные бордюры БР.100x20X8 см						
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			717,500 0,000
7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,0000	717,500
8	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoare (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 16-32 мм. h-5 cm.	m3			924,241 25,491
8.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,2700	630,0000	800,100
8.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,0000	0,750
8.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,9700	25,491
8.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14f	h-ut	0,2180	300,0000	65,400
8.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	200,0000	1,000
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) BR.1000x200x80 мм.	m			219,541 50,132
9.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,0000	81,000
9.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,3500	6,862
9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,0000	1,760
9.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 мм.	m	1,0050	79,3000	79,697
9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,0000	0,090
9.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,746
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,9700	37,387
TOTAL 1.2. Тротуарные бордюры БР.100x20X8 см						207 243,248

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Cazaclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Cazaclia

Devizul: Благоустройство, тротуар от церкви к кладбищу с. Казаклия

Deviz local Nr. 8.8.2

Intocmit in preturi curente 2023-04-21

Valoarea de deviz 571 816,914 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Длина 450 м., ширина 1.3 м., S-585 м2. 1.1. Основание с покрытием S-585 м2				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate masanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером).	100 m2	5,8500	47,2500 0,0000	276,413 0,000
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,4500	717,5000 0,0000	322,875 0,000
3	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t	67,5000	5,8000 0,0000	391,500 0,000
4	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3	0,5850	3 911,5979 430,7979	2 288,285 252,017
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заливания) h-10 cm	m3	58,5000	924,2410 25,4910	54 068,099 1 491,224
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) * Плитка вибропрессованная h-4 cm	m2	585,0000	247,1886 50,6421	144 605,343 29 625,640
		TOTAL 1. Длина 450 м., ширина 1.3 м., S-585 м2. 1.1. Основание с покрытием S-585 м2				201 952,513
		Inclusiv salariul				31 368,880
		1.2. Тротуарные бордюры БР.100x20X8 см				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,2710	717,5000 0,0000	194,443 0,000
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заливания) Фракция 16-32 мм. h-5 cm.	m3	9,0500	924,2410 25,4910	8 364,381 230,694
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	905,0000	219,5408	198 684,424

	fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) BR.1000x200x80 мм.			50,1323	45 369,732
	TOTAL 1.2. Тротуарные бордюры БР.100x20X8 см				207 243,248
	Inclusiv salariul				45 600,425

Total manopera (ore)	905,8410
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		409 195,761
Asigurari sociale	24,0000%	18 472,633
Total		427 668,394
Cheltuieli de transport	4,0000%	12 895,673
Total		440 564,067
Cheltuieli de regie	4,0000%	17 622,563
Total		458 186,630
Beneficiu de deviz	4,0000%	18 327,465

Total General fara TVA	476 514,095
TVA (20%)	95 302,819
TOTAL GENERAL	571 816,914
Inclusiv salariul	76 969,306

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Cazaclia

Devizul: Благоустройство, тротуар от церкви к кладбищу с. Казаклия

Devizul local de resurse Nr. 8.8.2

Intocmit in preturi curente 2023-04-21

Valoarea de deviz 571 816,914 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	757,8820	84,9700	64 397,234
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,7160	84,9700	11 786,694
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,2430	84,9700	785,378
Total manopera						76 969,306
Materiale						
1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	11,4935	630,0000	7 240,905
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	74,2950	630,0000	46 805,850
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2400	220,0000	1 592,800
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,9250	220,0000	643,500
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,0380	220,0000	5 508,360
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 642,6000	2,3500	6 210,110
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	936,0000	2,3500	2 199,600
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 603,9500	2,3500	10 819,283
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-4 cm	m2	593,7750	158,4000	94 053,960
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	40,7250	1 800,0000	73 305,000
11	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm.	m	909,5250	79,3000	72 125,333
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,7000	150,0000	1 755,000
13	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,3775	15,0000	50,663
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,4300	15,0000	81,450
Total materiale						322 391,813
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,5660	250,0000	391,500
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2057	750,0000	2 404,238
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,0907	400,0000	2 036,268
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,7259	300,0000	4 417,770
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4781	350,0000	517,318
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3378	200,0000	67,550
Total utilaje						9 834,643
Total						409 195,761
Asigurari sociale				24,0000%		18 472,633
Total						427 668,394
Cheltuieli de transport				4,0000%		12 895,673
Total						440 564,067
Cheltuieli de regie				4,0000%		17 622,563
Total						458 186,630
Beneficiu de deviz				4,0000%		18 327,465
TOTAL Deviz fara TVA						476 514,095
Total						476 514,095
TVA				20%		95 302,819

TOTAL Deviz	571 816,914
--------------------	--------------------

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;